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Verden  bevæger  sig  hastigt  ind  på  en  ødelæggelsens  vej,
opildnet af pro-krigsfraktionen i nutidens unipolære orden.
Sagt  på  en  anden  måde,  som  oberst  Lawrence  Wilkerson  (
pensioneret)  beskrev  det  på  fredagens  møde  i  Den
Internationale Fredskoalition, vil dette imperium, ligesom de
mange andre før det, ikke eksistere for evigt – men det er
stadig uvist, om menneskeheden vil overleve dets ophør. Flere
begivenheder i løbet af de seneste dage gør dette billede
krystalklart.

I  Sydvestasien  støtter  Vesten  vedvarende  Israels  hærgen  i
Palæstina,  Libanon  og  andre  steder,  hvilket  truer  med  at
trække regionen ind i en altomfattende krig. Kun en dag efter
at  USA,  Qatar  og  Egypten  udsendte  en  erklæring,  hvor  de
opfordrede Israel og Hamas til at underskrive den aftale om
våbenhvile for gidsler, som USA foreslog tidligere i år – et
forslag, som Israel selv gik med til at sende en delegation
til at diskutere – fortsatte Israel med at bombe en skole i
Gaza, som husede tusindvis af flygtninge. Sandsynligvis er
over  100  blevet  dræbt  i  en  opvisning  i  brutalitet,  som
desværre er hverdagskost, og som kun vil forværre spændingerne
yderligere. Hvordan Hizbollah eller Iran vil reagere på de
provokerende mord den 30.-31. juli, er der stadig ingen, der
ved,  men  faktum  er,  at  regionen  er  på  grænsen  til  at
eksplodere.

Det ukrainske fremstød i Ruslands Kursk-region viser sig at

https://schillerinstitut.dk/si/2024/08/hvis-du-vil-overleve-saa-opbyg-et-fornuftens-raad/
https://schillerinstitut.dk/si/2024/08/hvis-du-vil-overleve-saa-opbyg-et-fornuftens-raad/
https://eir.news/author/stewart-battle/


være en alvorlig provokation, som har bragt spændingerne op på
et nyt niveau. Meget er stadig usikkert med hensyn til, hvor
hurtigt Rusland vil genvinde kontrollen over sine territorier,
og hvor mange der vil dø i processen, men det, der er sikkert,
er, at nogle i det vestlige krigsparti bruger dette til at
presse  “frygtsomme  vestlige  ledere”  til  nu  at  oversvømme
Ukraine med flere våben. Som Wall Street Journals redaktion
anbefalede fredag den 9. august: “Det bedste svar er at sende
endnu  flere  våben  ind  i  Ukraine,  herunder  langtrækkende
missiler,  der  er  rettet  mod  baser  og  forsyningslinjer  i
Rusland,  og  fjerne  begrænsningerne  på  brugen  af  ATACMS-
missiler.”

Disse to krigsområder illustrerer så at sige, at verden slet
ikke er afklaret, på trods af det overvældende ønske globalt
om fred og forhandlinger for at løse disse to konflikter. Men
til  disse  bør  der  tilføjes  et  tredje  “område”,  nemlig  en
stigende Gestapo-lignende undertrykkelse af intern uenighed i
især USA og Europa. Et eksempel på dette er den nylige FBI-
razzia hos den tidligere FN-våbeninspektør Scott Ritter med
den begrundelse, at han har overtrådt lovgivningen ved ikke at
lade sig registrere som “udenlandsk agent”. Ritter er kun det
seneste eksempel, da hans sag peger på krigen (som han selv
beskrev  den)  mod  dem,  der  taler  for  fred  og  imod  det
angloamerikanske  imperiums  vanvittige  og  diktatoriske
krigspolitik.

Faktum er, at hvis vi skal ændre den situation, skal det ske
ved hjælp af mod. Der er en grund til, at grækerne sagde, at
Athena, visdommens gudinde, blev født fuldt udrustet. Det er
ikke mangel på “information” eller kontrol fra medierne, der
forhindrer folk i at handle i dag. Hvordan rekrutterede Gandhi
sin nation til at irettesætte det Britiske Imperium? Hvordan
inspirerede  Martin  Luther  King,  Jr.  en  bevægelse  under
borgerrettighedsæraen?  Modet  til  at  konfrontere  nutidens
ondskab kommer ikke fra viden, men omvendt.

Det er det, Helga Zepp-LaRouches opfordring til at skabe et



Fornuftens Råd sigter mod – en koalition af førende stemmer,
der vil stå frem og tale sandt om verdenssituationens dystre
karakter. Bliv en del af mobiliseringen, og find den stemme i
dig selv, der kan skabe dette skift nu.
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